
UCHWAŁA NR XXXIV/204/2020 
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE

z dnia 29 grudnia 2020 r.

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Sokółka na lata 2020-2030

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 roku poz. 713) oraz na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 
i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 roku 
poz. 869 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Sokółka na lata 2020 - 2030 wraz 
z prognozą kwoty i spłat zobowiązań na lata 2020 - 2030, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały.

§ 2. Zmienia się Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2020-2022, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 3. Upoważnia się Burmistrza Sokółki do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku bieżącym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wyniikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 4. Upoważnia się Burmistrza Sokółki do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć, określonych załącznikiem nr 2 do uchwały.

§ 5. Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sokółka na 
lata 2020-2030 stanowi załącznik nr 3 do uchwały.

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.



Wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1)

Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Sokółka na lata 2020 - 2030
Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXIV/204/2020 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia
2020 r.

W yszcze g ó ln ie n ie D ochody  o gó łe m  x

z  tego:

D ochody b ieżą ce  x

z tego:

D ochody

m a ją tkow e x

w  tym :

d och od y  z  tytułu  

u dz ia łu  w e  

w p ływ a ch  z 

podatku

d och odow ego  od 

o sób  fizycznych

d ochody  z ty tu łu  

udz ia łu  w e  

w p ływ ach  z 

podatku

d ochodow ego  od 

o sób  p raw nych

z su bw e n c ji ogó lne j z  ty tu łu  d o ta c ji i 

ś ro d ków

p rze zna czon ych  na 

ce le  b ieżą ce  x  ^

pozo s ta łe  dochody 

b ieżące

w  tym :

ze  sp rzedaży  

m a ją tkux

z tytu łu  d o tac ji o raz 

ś ro d ków

prze zna czon ych  na 

inw es tyc je

z podatku  od 

n ieruch o m o śc i

Lp 1 1.1 i. i. i 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

W yko n an ie  2017 94  485  931 ,48 93  8 0 3 0 5 6 ,4 8 15 001 353,00 987 294,97 19 200  363,00 32 761 219 ,27 25 852 826 ,24 15 541 194,51 682  875,00 144 295,00 103 982,33

W ykonan ie  2018 99  880 782,08 99  406 769 ,72 16 724  576,00 736 738 ,95 2 2  991 891,00 32 539  303,40 26 414  260,37 14 992  165,69 474  012 ,36 189 211,26 5 4 1 9 1 ,1 3

Pian 3 kw. 2019 120 759  700,00 104 852 454 ,00 18 973  468,00 930  000 ,00 24 606  398,00 34 135 275,00 26 207 313,00 15 250  000 ,00 15 907  246,00 553 550,00 15 059 523,00

W ykonan ie  2019 123 984  194,46 112 701 0 56 ,26 19 1 5 2 9 2 6 ,0 0 1 011 782,37 25 184 637 ,00 37 613  863 ,03 29 737  847,86 16 0 08  864 ,62 11 2 8 3 1 3 8 ,2 0 605 788,00 10 284  339,23

2020 138 995  192,00 121 441 0 88 ,00 17 377 850,00 8 40  000,00 27 141 000 ,00 43 565  385 ,00 32 5 1 6 8 5 3 ,0 0 16 426  052 ,00 17 554  104,00 1 865 0 00 ,00 15 644 442 ,00

2021 135 996 238,00 120 756 7 15 ,00 19 550 000,00 1 0 0 0 0 0 0 ,0 0 27 760 000,00 42  596  715 ,00 29 8 5 0 0 0 0 ,0 0 17 160 000,00 15 239 523 ,00 80(3 000 ,00 14 439  523,00

2022 129 650 000 ,00 1 2 3 3 4 0 0 0 0 ,0 0 20 0 0 0 0 0 0 ,0 0 1 030  000 ,00 28  4 60  000 ,00 4 3 2 6 0  0 00 ,00 30 590 000,00 17 580 000 ,00 6 310  000 ,00 2 0 0 0 0 0 ,0 0 6 1 1 0 0 0 0 ,0 0

2023 133 100 000 ,00 126 400 0 00 ,00 20  500  000,00 1 055 000 ,00 2 9 1 7 0  000 ,00 44  340 000,00 31 3 3 5 0 0 0 ,0 0 18 020  000 ,00 6  700  000,00 180 000 ,00 6 520 000,00

2024 135 260 000,00 129 560 0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 4 5 4 0 0  000 ,00 0 ,00 0 ,00 5 700  000 ,00 0 ,00 0,00

2025 138 800  000 ,00 132 800 0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 46 460  000 ,00 0,00 0,00 6  000  000 ,00 0 ,00 0 ,00

2026 142 100 000,00 136 100 0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 47 600  000 ,00 0,00 0,00 6 000 000 ,00 0,00 0,00

2027 145 700 000,00 1 3 9 5 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 48 8 00  0 00 .00 0,00 0,00 6 200 000,00 0 ,00 0,00

2028 149 400  000,00 143 000 0 00 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 5 0 0 2 0  0 00 ,00 0,00 0 ,00 6 400 000 ,00 0,00 0,00

2029 151 580 000,00 146 580 0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 51 200  000 ,00 0,00 0 ,00 5 000 000 ,00 0,00 0,00

2030 155 050 000 ,00 150 250 0 00 ,00 0,00 0,00 0,00 52  500  000 ,00 0,00 0,00 4 800 000,00 0 ,00 0,00



Wzór może być stosowany także w układzie pionowym, w którym poszczególne pozycje są przedstawione w kolumnach, a lata w wierszach.
Zgodnie z arl. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z póżn. zm ), zwanej dalej .ustawą', wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej trzech kolejnych lat. W sytuacji dłuższego okresu prognozowania finansowego wzór stosuje się dla lat
wykraczających poza minimalny (4-letni) okres prognozy, wynikający z arl. 227 ustawy

31W pozycji wykazuje się dochody o charakterze celowym, które jednostka otrzymuje od podmiotów zewnętrznych. W szczególności pozycja obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na zadania bieżące oraz dotacje i środki na finansowanie wydatków bieżących na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy. W pozycji nie wykazuje się natomiast dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw, o których mowa w art. 237 ust. 1 ustawy.

4)
W pozycji wykazuje się pozostałe dochody bieżące w szczególności kwoty podatków i opłat lokalnych.

Strona 2 z 11



z tego:

w  tym : w  tym :

w  tym : w  tym : w  tym :

W yszczegó ln ien ie W yd a tk i o g ó łe m  x

W yda tk i b ieżące  x
na  w yn a g ro d ze n ia  i 

s k ła d k i od  n ich  

n a liczane

z  ty tu łu  poręczeń i 

g w a ra n c jix

g w aran c je  i 

poręcze n ia  

pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zobo w ią za ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w yx

w yd a tk i na obs ługę  

d ługu  x

o dse tk i i d yskon to  

pod le ga ją ce  

w y łą cze n iu  z  lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art. 

243  u s taw y, w  

te rm in ie  n ie  

d łu ższym  n iż  90  dn i 

po za koń czen iu  

p rogram u, p ro jek tu  

lu b  za da n ia  i 

o trzym a n iu  

re fun d ac ji z  tych 

ś ro d kó w  (bez 

o d se te k  i d yskon ta  

od z o bo w ią za ń  na

w k ła d  k ra jo w y )x

odse tk i i d yskon to  

pod lega jące  

w y łączen iu  z lim itu  

sp ła ty  zobow iązań, o  

k tó rym  m ow a w  art. 

243 ustaw y, z  ty tu łu  

zobow iązań 

zac iągn ię tych  na

w kład  k ra jow y x

p ozo s ta łe  o dse tk i i 

d yskon to  

p od lega jące  

w y łą cze n iu  z lim itu  

sp ła ty  zo bo w ią za ń , o  

k tó rym  m o w a  w  art.

243  u s ta w /

W ydatk i m a ją tkow e  x

Inw estyc je  i za kup y  

inw e s tycy jne , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

2 36  ust. 4  pkt 1 

us taw y

w ydatk i o  

charak te rze  

d o ta cy jnym  na 

in w e s tyc je  i zakupy  

in w e s tycy jne

u> 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.13.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.11

W ykonan ie  2017 102 886  785 ,69 84 046 760,50 35 9 89  280 ,47 0,00 0 ,00 229 329,12 0 ,00 0,00 0,00 18 840 025 ,19 0,00 0,00

W ykonan ie  2018 1 0 9 5 1 0 0 9 1 ,0 8 8 9 1 2 2 0 3 3 ,3 5 3 9 0 9 7  085 ,75 0,00 0 ,00 391 709,10 0 ,00 0 ,00 0 ,00 20 388 057,73 0 ,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 133 359 700,00 1 02171  511,00 4 2  235  9 71 ,00 0,00 0,00 800 000,00 0 ,00 0 ,00 0,00 31 1 8 8 18 9 ,0 0 3 0 1 8 8 1 8 9 ,0 0 149 800,00

W ykonan ie  2019 120 581 967 ,36 101 615 516,17 4 2  346 168,60 0,00 0 ,00 690  095,20 0 ,00 0,00 0 ,00 18 9 6 6 4 5 1 ,1 9 17 9 6 6 4 2 3 ,1 9 75 808,61

2020 1 5 5 1 4 2  993 ,00 120 1 07 735,00 47 265 4 56 ,00 0,00 0 ,00 8 8 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 35 035 258,00 33 235  258,00 2 1 4 3  663,00

2021 133 056 238 ,00 116 296 715,00 4 8  800 0 00 ,00 0,00 0 ,00 950  000,00 0 ,00 0,00 0,00 16 7 5 9 5 2 3 ,0 0 12 948 051,00 3 4 5 1  472 ,00

2022 126 710  000 ,00 118 1 00 00 0 ,0 0 50  000 0 00 ,00 0,00 0 ,00 870 000,00 0 ,00 0,00 0,00 8 610 000,00 8 610 000,00 0,00

2023 129 560  000 ,00 120 340 000,00 51 250 0 00 ,00 0,00 0 ,00 800  000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 9 220 000 ,00 9 2 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00

2024 131 016  800 ,00 122 600 000,00 0 ,00 0,00 0,00 714 000,00 0 ,00 0,00 0,00 8 4 1 6  800,00 0,00 0,00

2025 134 600  0 00 ,00 1 2 4 9 5 0  000,00 0 ,0 0 0,00 0,00 560 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 9 650 000,00 0,00 0,00

2026 1 3 7 9 0 0  000 ,00 127 330 000,00 0 ,00 0,00 0,00 433  000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 10 5 7 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00

2027 141 400  000 ,00 129 7 2 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 290 000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 11 6 8 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00

2028 144 0 00  000 ,00 1 3 2 1 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 200 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 11 900 000 ,00 0 ,00 0 ,00

2029 147 860  0 00 ,00 134 600 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 100 000,00 0 ,00 0,00 0,00 13 250 000 ,00 0 ,00 0 ,00

2030 151 330  000 ,00 137 100 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0,00 14 230 000 ,00 0,00 0 ,00

Strona 3 z 11



W yszcze g ó ln ie n ie W yn ik  b udżetu  x

w tym :

P rzych od y  budżetu  x

z  tego:

Kwota

prognozow ane j 

nadw yżk i budżetu 

p rzeznaczana  na 

sp ła tę  kredytów , 

pożyczek  i w yku p  

pap ie rów

w artośc iow ych  ^

K redyty , pożyczk i, 

e m is ja  pap ie rów

w a rto śc iow ych  x

w  tym :

N adw yżka 

budżetow a  z  la t

ub ieg łych  x

w  tym :

W o ln e  środk i, o  

k tó rych  m ow a  w  art. 

217  ust. 2 p k t 6

u staw y x

w  tym :

na p o k ryc ie  d e ficy tu  

b udżetu  x

na  p o kryc ie  de ficy tu  

b udżetu  x

na p o kryc ie  d e ficy tu  

b udżetu  x

ŁP 3 3.1 4 4 1 41.1 42 4.2.1 4.3 4.3.1

W yko n an ie  2017 -8  400  854,21 0,00 14 268  137,11 12 000 000,00 6 132 717 ,10 0,00 0 ,00 2 268 137,11 2 268 137,11

W yko n an ie  2018 -9  629  309 ,00 0,00 18 879 482 ,90 18 000 000,00 8 749  8 26 ,10 0,00 0,00 8 7 9 4 8 2 ,9 0 879  4 82 ,90

P lan 3 kw. 2019 -1 2  6 0 0  000 ,00 0,00 17 380 800 ,00 12 854 426,10 12 600  0 00 ,00 0,00 0 ,0 0 4  526  373,90 4  5 2 6 3 7 3 ,9 0

W yko n an ie  2019 3 4 0 2  2 27 ,10 0,00 12 526 373 ,90 8 000 000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 4  526  373,90 0 ,0 0

2020 -1 6 1 4 7  8 01 ,00 0,00 1 9 1 4 7  801 ,00 8 000 000,00 5 000  0 00 ,00 1 369 154,96 1 369  154,96 9 778 646,04 9 778  6 46 ,04

2021 2 940 0 00 ,00 2  9 4 0 00 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2022 2 940 000 ,00 2 9 4 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2023 3 540 0 00 ,00 3 5 4 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2024 4  243 200 ,00 4  2 4 3 2 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2025 4  200  0 00 ,00 4 2 00 00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2026 4 200  0 00 ,00 4 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2027 4 300  000 ,00 4 3 00 00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2028 5 4 0 0  0 00 ,00 5 400  000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

2029 3 720  0 00 ,00 3 7 2 0 0 0 0 ,0 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2030 3  720  000 ,00 3 7 20 00 0 ,0 0 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

^  Inneprzeznaczenie nadwyżki budżetowej wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej.

W pozycji należy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące z nadwyżek poprzednich budżetów, łącznie z niewykorzystanymi środkami, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 ustawy



z tego: z tego:

w  tym : w  tym : w  tym :

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty  u dz ie lonych  

p ożycze k  w  la tach

u b ieg łych  x n a  p okryc ie  de ficy tu  

budżetu  x

Inne  p rzychody  

n iezw iąza n e  z 

za c iąg n ię c iem  

d ługu  x 7 )
n a  p o k ryc ie  deficy tu  

budżetu  x

R ozchody b udżetu  x

S p ła ty  ra t 

kap ita łow ych  

k re d y tó w  i pożyczek  

o ra z  w yku p  pap ie rów

w a rto śc iow ych  x

łą czna  kw o ta  

p rzyp ad a jących  na 

dany  ro k  kw o t 

us taw ow ych  

w y łą cze ń  z lim itu

sp ła ty  z o bo w ią za ń  x

kw o ta

p rzyp ad a jących  na 

dany  rok  kw ot 

w y łączeń  

o kre ś lon ych  w  art.

243  ust. 3  ustaw y x

kw o ta

p rzyp ad a jących  na 

dany  rok  kw o t 

w y łączeń  

okre ś lon ych  w  art.

243 ust. 3a  u s ta w y x

u> 4.4 44.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2

W yko n a n ie  2017 0 ,00 0 0 0 0 ,00 0 ,00 4 987  800 ,00 4 987 800,00 0,00 0 ,00 0 ,00

W yko n a n ie  2018 0,00 0,00 0,00 0 ,00 4 723 800 ,00 4 723 800,00 0 ,00 0 ,00 0,00

P lan  3 kw . 2019 0,00 0,00 0,00 0 ,00 4 780 800 ,00 4 780 800,00 0 ,00 0 ,00 0,00

W yko n a n ie  2019 0,00 0,00 0,00 0 ,00 4 780 800 ,00 4  780 800,00 0 ,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0 ,00 3 000 000 ,00 3 000 000,00 0 ,00 0,00 0,00

2021 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 2 940 000 ,00 2 940 000,00 0 ,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0 ,00 0,00 2 940 000 ,00 2 940 000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2023 0,00 0,00 0 ,00 0,00 3 540 0 00 ,00 3 540  000,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 4 243  200 ,00 4 243  200,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2025 0,00 0,00 0 ,00 0,00 4  200  000 ,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0 ,00

2026 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 4 200 000 ,00 4 200 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2027 0,00 0,00 0,00 0 ,00 4 300 000 ,00 4  300 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2028 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 5 4 0 0  0 00 ,00 5 400  000,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2029 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 3 720  000 ,00 3 720 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 720 000 ,00 3 720 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00

W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samorządu terytorialnego.



• R ozchody budżetu , z  tego : w  tym :
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z  tego:

W yszcze g ó ln ie n ie kw o ta  w yłą cze ń  z 

ty tu łu  w cze śn ie jsze j 

sp ła ty  zo bow iązań, 

o k re ś lon ych  w  art. 

243  ust. 3b  us taw y

ś ro d kam i now ego 

zobo w ią za n ia

w o ln ym i śro d kam i, o  

k tórych  m ow a  w  art. 

217 ust. 2 pkt 6 

ustaw y

in nym i śro d kam i kw ota

p rzypada jących  na 

dany  rok kw o t 

pozosta łych  

ustaw ow ych 

w y łączeń  z  lim itu  

sp ła ty  zo b o w ią z a ń x

Inne  rozch od y  

n iezw iąza n e  ze

s p ła tą  d ługu  x

K w ota  d ługu  x

kw o ta  d ługu , k tórego  

p lan o w a na  sp la ta  

d oko na  s ię  z

w yd a tkó w  x

R óżn ica  m ięd zy  

d ochodam i 

b ieżą cym i a 

w ydatkam i

b ie ż ą c y m ix

R óżn ica  m iędzy  

dochodam i 

b ieżącym i, 

sko ryg ow a n ym i o

ś ro d k i8  ̂ a  w ydatkam i 

b ie ż ą c y m ix

5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.14 5.2 6 6.1 7.1 7.2

W yko n an ie  2017 X X X X 0,00 0 ,00 17 707 800 ,00 0,00 9 756 295 ,98 12 024  433,09

W yko n an ie  2018 X X X X 0,00 0 ,00 30 984 000 ,00 0,00 10 284  736,37 11 164 219,27

P lan 3 k w . 2019 X X X X 0,00 0 ,00 38 803  200,00 0,00 2 680 943 ,00 7 207 316,90

W yko n an ie  2019 X X X X 0,00 0 ,00 34 203 200,00 0,00 11 085  540 ,09 15 611 913,99

2020 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 39 203 200 ,00 0,00 1 333  353 ,00 12 481 154,00

2021 X X X X 0,00 0,00 36 263 200 ,00 0,00 4 4 6 0  000,00 4  460 000,00

2022 X X X X 0,00 0,00 33 323 200,00 0,00 5 240 000,00 5 240 000,00

2023 X X X X 0,00 0 ,00 29 783 200,00 0,00 6 060  000 ,00 6  060 000,00

2024 X X X X 0,00 0 ,00 25 540  0 00 ,00 0,00 6 960  000 ,00 6  960 000,00

2025 X X X X 0,00 0,00 21 340  000 ,00 0 ,00 7 850  000 ,00 7 850 000,00

2026 X X X X 0,00 0,00 17 140 000 ,00 0,00 8 7 7 0 0 0 0 ,0 0 8  770 000,00

2027 X X X X 0,00 0 ,00 12 840 000 ,00 0 ,00 9  780 000 ,00 9 780 000,00

2028 X X X X 0,00 0 ,00 7 440  000 ,00 0,00 10 900  000 ,00 10 900 000,00

2029 X X X X 0,00 0 ,00 3  720 000,00 0,00 11 980  000 ,00 11 980 000,00

2030 X X X X 0,00 0,00 0,00 0,00 13 150 000 ,00 13 150 000,00

8' Skorygowanie o środki dotyczy określonego w art. 242 ustawy powiększenia o odpowiednie dla roku prognozy przychody wskazane w art. 217 ust. 2 ustawy. Skutki finansowe wyłączeń ograniczenia, o którym mowa w art. 242 ustawy, zawarte w innych ustawach należy ująć w objaśnieniach dołączanych do wieloletniej 
prognozy finansowej zgodnie z art. 226 ust. 2a ustawy.



W yszcze g ó ln ie n ie

W ska źn ik  s p ła ty  zobow iązań

R e lac ja  okre ś lon a  po 

lew e j s tron ie  

n ie rów nośc i we 

w zorze , o  któ rym  

m ow a w  art. 243  ust. 

1 ustaw y (po 

uw zględn ien iu  

zo bow iązań  zw iązku  

w spó łtw orzonego  

p rzez je dnostkę  

sam orządu 

te ry to ria lnego  o raz 

po uw zględn ien iu  

ustaw ow ych 

w yłączeń

p rzypada jących  na 

dany  rok)x

R e lac ja  o k re ś lo n a  po  p raw e j s tron ie  

n ie rów nośc i w e  w zo rze , o  k tó rym  m ow a w  

art. 243  ust. 1 ustaw y, usta lo na  d la  danego 

roku (w ska źn ik  je d n o ro c z n y )x

D o pu szcza ln y  lim it 

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lon y  po p raw e j 

s tron ie  n ie rów no śc i 

w e  w zo rze , o  k tó rym  

m o w a  w  art. 243  

u s taw y, po 

uw zg lęd n ien iu  

us taw ow ych  

w y łą cze ń , o b liczon y  

w  o pa rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łu  roku  

pop rze dza ją ceg o  

p ie rw szy  rok  

p ro gn ozy  (w skaźn ik  

u s ta lony  w  o pa rc iu  o  

ś re d n ią  

a ry tm e ty c z n ą  z

pop rze dn ich  la t)x

D o puszcza lny lim it 

sp ła ty  zobow iązań 

o kreś lony po p raw ej 

s tron ie  n ierów nośc i 

w e w zo rze , o  któ rym  

m ow a w  art. 243 

ustaw y, po 

uw zg lędn ien iu  

ustaw ow ych 

w yłączeń, ob liczony  

w  oparc iu  o 

w yko na n ie  roku 

poprzedza jącego  

p ie rw szy  rok 

p rognozy (w skaźn ik  

u s ta lony  w  o pa rc iu  o 

ś re d n ią  

a ry tm e tyczn ą  z

pop rzedn ich  la t)x

In fo rm a c ja  o 

sp e łn ie n iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zo bow iązań  

o k re ś lon e go  w  art. 

243 ustaw y, po 

u w zg lędn ien iu  

zo bo w ią za ń  zw iązku  

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rzez  je dn o s tkę  

sam o rząd u  

te ry to ria ln e go  o raz 

po  u w zg lędn ien iu  

u staw ow ych  

w y łączeń, 

o b liczon e go  w 

opa rc iu  o  p lan  3 

kw a rta łów  roku 

pop rze dza ją ceg o  rok 

b ud źe to w yx

In fo rm acja  o  

sp e łn ien iu  w ska źn ika  

sp ła ty  zobow iązań  

okre ś lon e go  w  art. 

243 ustaw y, po 

uw zg lędn ien iu  

zobow iązań  zw iązku  

w sp ó łtw orzon eg o  

p rze z  je dn o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e go  oraz 

po uw zg lędn ien iu  

ustaw ow ych 

w yłączeń, 

ob liczon e go  w  

o pa rc iu  o  w ykonan ie  

roku

pop rzedza jącego  rok 

b udźetow yx

Lp 8.1 82 8.3 8.3.1 84 8.4.1

W yko n an ie  2017 0,00% X 17,06% X X X X

W yko n a n ie  2018 0 ,00% X 16,33% X X X X

Plan 3 kw . 2019 0,00% 5,77% 6,55% X X X X

W yko n an ie  2019 0,00% 14,93% 15,74% X X X X

2020 4,98% 6,85% 9,25% 13,31% 16,38% T A K T A K

2021 4,98% 6,92% 7,95% 10,71% 13,77% T A K T A K

2022 4,76% 7,63% 7,88% 7,92% 10,98% T A K T A K

2023 5,29% 8,36% 8,58% 8,36% 8,36% T A K T A K

2024 5,89% 9,12% 9,12% 8,14% 8,14% T A K T A K

2025 5,51% 9,74% X 8 ,5 3 % 8,53% T A K T A K

2026 5,24% 10,40% X 7,77% 9,08% T A K T A K

2027 5,06% 11,10% X 8,43% 8,43% T A K T A K

2028 6,02% 11,94% X 9,04% 9,04% T A K T A K

2029 4,01% 12,67% X 9,76% 9,76% T A K T A K

2030 3,86% 13,50% X 10,48% 10,48% T A K T A K



W yszcze g ó ln ie n ie

F in a nso w a n ie  p rogram ów , p ro jek tów  lub zadań re a lizo w an ych  z  u dz ia łem  ś rodków , o  k tó rych  m o w a  w  art. 5  ust. 1 pkt 2 i 3 u staw y

D ochody b ieżą ce  na 

p rogram y, p ro jek ty  

lub  zadan ia  

fin an sow an e  z 

u dz ia łem  środków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 pkt 2  i 3

us taw y x

w  tym :

D ochody 

m a ją tkow e  na  

p rogram y, p ro jek ty  

lub  za da n ia  

fin an sow an e  z 

udz ia łe m  ś rodków , 

o  k tó rych  m o w a  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 i 

3  ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżące  na 

p rogram y, p ro jekty  

lub  zadan ia  

fin an sow an e  z 

udz ia łe m  ś rodków , o 

k tó rych  m ow a  w  art. 

5  ust. 1 pkt 2 i 3

ustaw y x

w  tym :

Dotacje  i ś ro d k i o 

charak te rze  

b ieżącym  na 

rea lizac ję  p rogram u, 

p ro jektu  lu b  za da n ia  

fin an sow an e go  z 

udz ia łe m  ś rodków , o  

k tó rych  m ow a  w  art. 

5  ust. 1 p k t 2

ustaw yx

w  tym :

D ochody 

m a ją tkow e  na 

p rogram y, p ro jekty 

lub  zadan ia  

finansow ane  z 

u dz ia łe m  środków , 

o  k tó rych  m ow a w  

art. 5  ust. 1 pkt 2 

ustaw y

w  tym :

W yd a tk i b ieżą ce  na 

p ro g ra m y, p ro jek ty  

lub  zada n ia  

f in an sow an e  z 

udz ia łem  ś rodków , o 

k tó rych  m o w a  w  art. 

5 ust. 1 p k t 2

u s ta w /

w  tym :

ś rodk i okreś lone  w  

art. 5  ust. 1 pkt 2 

ustaw y

śro d k i o k re ś lo n e  w  

art. 5 ust. 1 p k t 2 

ustaw y

fin an sow an e  

śro d kam i 

o k re ś lon ym i w  art. 

5  ust. 1 pkt 2 

ustaw y

Lp 91 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1

W yko n an ie  2017 641 146,50 6 4 1 1 4 6 ,5 0 636  963,16 6 000,00 0,00 6 000 ,00 923  921,21 923  921,21 7 8 6 0 1 2 ,4 0

W ykonan ie  2018 1 253 413 ,32 1 2 5 3 4 1 3 ,0 0 1 224 367,89 33 164,00 0,00 33 164,00 1 310 258,02 1 310  258 ,00 1 144 680,58

P lan 3  kw. 2019 2 098  489,00 2 0 9 8 4 8 9 ,0 0 2 026 803,00 1 0 4 8 8  559,00 1 0 4 8 8  559,00 9  885 8 41 ,00 2 694 529,00 2  694  529 ,00 2 341 738,00

W yko n an ie  2019 2 4 4 4 1 1 8 ,7 2 2 4 4 4 1 1 8 ,7 2 2 346  773,42 1 505 675 ,05 1 505 675 ,05 1 0 9 6 1 1 7 ,4 2 1 880  571,21 1 880  571,21 1 666  638,07

2020 2 4 90  732,00 2 4 9 0 7 3 2 ,0 0 2 438 215,00 8 202 343 ,00 8 202  343,00 7 509  915 ,00 3 142 294,00 3 142 294,00 2 8 3 8 1 1 9 ,0 0

2021 2 4 4 5  468,00 2 4 4 5 4 6 8 ,0 0 2 200 921,00 1 0 0 4 8  051 ,00 10 048  051,00 9 043  246 ,00 2 445 468,00 2 445  4 68 ,00 2 200  921,00

2022 783 890,00 783  690,00 783 890,00 0 ,00 0,00 0 ,00 783  890,00 783  890 ,00 783 890,00

2023 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2025 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2026 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

2030 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



W yszcze g ó ln ie n ie

In fo rm acje  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ra nych  ka tegoriach  fin an sow ych

W yd a tk i m a ją tkow e  

n a  p rogram y, 

p ro jek ty  lub 

zada n ia  

f in an sow an e  z 

u dz ia łe m  ś rodków , 

o  k tó rych  m ow a  w  

art. 5  ust. 1 pkt 2 i 

3 ustaw y

w  tym :

W yda tk i ob ję te  

lim item , o  k tó rym  

m ow a w  art. 226 

ust. 3 pkt 4  u staw y

z tego:

W yd a tk i b ieżące  na 

p o kryc ie  u jem nego  

w yn iku  

fin an sow eg o  

sa m o dz ie ln eg o  

pub liczn e go  

za k ład u  op iek i 

zd ro w otn e j

W yd a tk i na sp ła tę  

zobo w ią za ń  

p rze jm o w an ych  w  

zw ią zku  z 

lik w id a c ją  lub  

p rze ksz ta łce n iem  

sa m o dz ie ln eg o  

p ub liczn e go  

za k ład u  op ie k i 

zd ro w otn e j

K w o ta  zobow iązań  

zw iązku

w sp ó łtw o rzon eg o  

p rze z  je dn o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria ln e go  

p rzyp ad a jących  do 

sp ła ty  w  dan ym  roku 

b udżetow ym , 

p od lega jąca  

d o liczen iu  zg od n ie  z

art. 244  u s ta w /

K wota zo bow iązań  

w yn ika jących  z 

p rze jęc ia  p rzez 

jedn o s tkę  

sam orządu  

te ry to ria lnego  

zobow iązań po 

likw idow anych  i 

p rzekszta łcanych  

sam orządow ych  

osobach p raw nych

W yda tk i m a ją tkow e  

na  p rogram y, 

p ro jekty  lub 

zadania  

finansow ane  z  

udz ia łem  ś rodków , 

o  których  m ow a  w  

art. 5  ust. 1 pkt 2 

ustawy

w  tym :

b ieżące m a ją tkow e

fin ansow ane  

ś ro d kam i 

o k re ś lo n ym i w  art. 

5  ust. 1 p k t 2 

ustaw y

Lp 94 94.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10 1.2 10.2 103 10.4 105

W yko n an ie  2017 6 4  819,77 0,00 5 164,77 365  430 ,00 135 000,00 230 430 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2018 1 3 8 8 8 7 ,0 8 0,00 33  164,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

P lan 3 k w . 2019 14 587 585,00 14 5 8 7 5 8 5 ,0 0 9 885  541,00 8  950  541 ,00 1 049 200,00 7 901 341,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

W yko n an ie  2019 11 506 094,79 11 5 0 6 0 9 4 ,7 9 8 022  645,41 8 950  541,00 1 0 4 9 2 0 0 ,0 0 7 901 341,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 7 996  648,00 7 996 648,00 4  696  856,00 15 838  942,00 1 120 787,00 14 718  155,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

2021 10 048  051,00 1 0 0 4 8 0 5 1 ,0 0 9 043  246,00 15 386  0 72 ,00 2 445  468,00 12 940 6 04 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2022 0 ,00 0,00 0,00 783 890,00 783  890,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2023 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00

2025 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00

2027 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2029 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

2030 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



In fo rm a c je  uzup e łn ia ją ce  o  w yb ranych  ka te g o riach  fin an sow ych

w  tym :
W ykup  pap ie ró w  
w a rtośc iow ych, 

sp ła ty  ra t k re d y tó w  i 

pożyczek w ra z  z

w  tym :

w  tym:

W yszcze g ó ln ie n ie

S p ła ty , o  k tó rych  

m o w a w p o z  5.1, 

w yn ika jące  

w y łą czn ie  z  ty tu łu  

zo bo w ią za ń  ju ż

z a c iąg n ię tych  x

W ydatki

zm n ie jsza jące  d ług  x

s p ła ta  zo bow iązań  

w y m a g a ln ych  z la t 

pop rze dn ich , innych

n iż  w p o z .  10.7 .3  x

sp ła ta  zobow iązań 

za liczanych  do  ty tu łu  

d łużnego  -  k re d y t i

pożyczka  x

zo bo w ią za ń  

za c iąg n ię tych  po 

dn iu  1 s tyczn ia  2019

r . x

d okonyw ana  w 

fo rm ie  w ydatku

b ieżącego  x

w yp ła ty  z  ty tu łu  

w ym ag a lnych  

poręcze ń  i g w aranc ji

X

K w ota

w zros tu (+ )/sp a dku (-) 

kw oty d ługu  

w yn ika jąca  z  ope ra c ji 

n iekasow ych  (m .in . 

um orzen ia , ró żn ice  

kursow e)

W cze śn ie jsza  

sp ła ta  zo bow iązań, 

w y łą czo n a  z  lim itu  

sp ła ty  zo bow iązań, 

d oko nyw an a  w 

fo rm ie  w yd a tkó w  

b udżetow ych

należnym i o dse tkam i 

i dyskon tem , 

o dpow iedn io  

e m itow anych  lub  

za c iąg n ię tych  do  

rów now artośc i kw o ty  

ubytku w  

w ykonanych  

dochodach je dn o s tk i 

sam orządu 

te ry to ria lnego  

będącego sku tk iem  

w ys tąp ien ia

C O V ID -19  x

W yd a tk i b ieżące  

pod lega jące  

u staw ow em u 

w y łą cze n iu  z  lim itu

sp ła ty  z o b o w ią z a ń ^

u> 106 107 10.7.1 10.7.2 10.72.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 109 1010 10.11

W yko n an ie  2017 4 987  800,00 0,00 0 ,00 0,00 X X 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0,00

W yko n an ie  2018 4  723  800 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X X 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0,00

P lan 3  kw. 2019 4  780 800 ,00 0 0 0 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0 ,00 0,00

W ykonan ie  2019 4 780 800 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 X 0,00 0,00

2020 3 000 000 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 470  736,50

2021 2 940 000,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2022 2 940  000 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00

2023 3 540 000,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00

2024 4  243  200,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00

2025 4 200  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00

2026 4 2 0 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 0,00

2027 4  300  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2028 5 4 0 0  000 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 X 0,00 0 ,00

2029 3 7 2 0 0 0 0 ,0 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 3,00 0,00

2030 3 720 000,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 X 0,00 0,00



'  W pozycji należy ująć kwoty wydatków bieżących, o które zostają pomniejszone wydatki bieżące budżetu przy wyliczaniu limitu spłaty zobowiązań określonego po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawie odrębnych ustaw, bez wydatków bieżących na obsługę 
długu. W szczególności należy ująć wydatki poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19,

9)

Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej, w tym o spełnieniu relacji określonej w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez aplikację wskazaną przez Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 -  8.3.1 i pozycji z sekcji 12.

x - pozycje oznaczone symbolem jC  sporządza się na okres prognozy kwoty długu, zgodnie z art. 227 ust. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji 
w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej

Strona 11 z 11



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Sokółka na lata 2020 - 2030
Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXIV/204/2020 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29
grudnia 2020 r.

kwoty w zł

L.p. Nazw a i cel
Jednostka  

odpow iedz ia lna  lub  
koordynu jąca

O kres  realizacji

Ł ączn e  nakłady 
finan so w e

L im it 2020 L im it 2021 L im it 2022 L im it 2023 L im it 2024

Od Do

1 W yd a tk i na p rzeds ięw z ięc ia -ogó łem  (1 .1+1 .2+1.3 ) 32 726 755,00 15 838 942,00 15 386 072,00 783 890 ,00 0,00 0,00

1.a - w yda tk i b ieżące 4  754 371,00 1 120 787,00 2  445 468,00 783 890 ,00 0,00 0,00

1.b - w yda tk i m a ją tkow e 27 972 384,00 14 718 155,00 12 940 604,00 0,00 0,00 0,00

1.1
W yd a tk i na p rogram y, p ro je k ty  lub  zadan ia  zw iązane  z  p rog ram am i rea lizow anym i z  udz ia łem  środków , o których m ow a 
w  a rt.5  ust.1 p k t 2 i 3  us taw y z  dnia 27 s ie rpn ia  2009.r. o  finansach  pub licznych  (D z.U .N r 157, poz .1240 ,z  późn .zm .), z 
tego:

14 332 991,00 4  318 661 ,00 8 894 332,00 783 890 ,00 0,00 0,00

1 1 1 - w yda tk i b ieżące 4  104 371,00 870 787,00 2 245 468,00 783 890 ,00 0,00 0,00

1.1.1.1
R ozw ój cyfrow ych  us ług  w o jew ództw a  pod lask iego  - popraw a usług 
cyfrow ych

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2021 26 089,00 5 001,00 21 088,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .1 .2
M odern izac ja  i re m on t budynku  P rzedszko la  n r 5 w  S okó łce  w  celu 
dos tosow an ia  do po trzeb  dz iec i w  w ieku p rzedszko lnym  - popraw a 
w a ru n kó w  soc ja lnych  w  budynku  p rzedszko lnym

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2021 847 000,00 0,00 847 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .1 .3
W sp a rc ie  op iek i nad o sob a m i n iesam odzie lnym i poprzez 
w ykorzys tan ie  n ow oczesnych  techno log ii w  fo rm ie  te leo p iek i na te ren ie  
G m iny  S o kó łka  - w sp a rc ie  osób  n iesam odzie lnych

O Ś R O D E K  P O M O C Y  
S P O ŁE C Z N E J

2019 2022 1 633 110,00 558 744,00 564 000,00 306 140,00 0,00 0,00

1.1 .1 .4 P ro jek t "G m ina  S o kó łka  p rzy jazna  rodzicom " - pom oc rodz icom  w  
o p iece  nad dz iećm i w  w ie ku  żłobkow ym

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2022 1 365 843,00 171 468,00 716 625,00 477 750,00 0,00 0,00

1.1 .1 .5
P ro jek t "N auczan ie  p rzez  kodow an ie " - zw iększen ie  s topn ia  
p rzygo tow ania  dz iec i w  w ie ku  p rzedszko lnym  do  obow iązku  szko lnego P R Z E D S Z K O L E  NR 2 2020 2021 111 100,00 87 125,00 23 975,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .1 .6
Z ie lo n e  spo jrzen ie  - P ro m oc ja  ch ron ionych  o b iek tów  przyrodn iczych  
pow ia tu  so ko lsk ie go  i re jonu  g rodz ieńsk iego  - p rom ow an ie  dz iedz ic tw a  
natu ra lnego

U R ZĄ D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2021 121 229,00 48 449 ,00 72 780,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - w yda tk i m a ją tkow e 10 228 620,00 3 447 874,00 6  648 864,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
R ozw ój cyfrow ych  us ług  w o jew ództw a  pod lask iego  - popraw a usług 
cyfrow ych

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2021 361 394,00 19 004,00 342 390,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .2 .2
P rzebudow a i rozbudow a  d rog i gm inne j n r 103721B w  
m ie jscow ośc iach  N ow a  K am io n ka  i Szyszki - popraw a bezp ieczeństw a  
ruchu d rogow ego

U R ZĄ D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2018 2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .2 .3
Przebudow a budynku  ka m ie n icy  na ce le  spo łeczne  z  C en trum  
W sp ie ra n ia  O rgan izac ji P ozarządow ych  w  S okó łce  - P rzebudow a 
ka m ien icy  na ce le  spo łe czn e

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2021 1 462 687.00 24 870,00 1 437 817,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
M odern izac ja  i re m on t budynku  P rzedszko la  nr 5 w  S o kó łce  w  celu 
dos tosow an ia  do p o trzeb  dz iec i w  w ieku  p rzedszko lnym  - popraw a 
w a ru n kó w  soc ja lnych  w  budynku  przedszko lnym

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E 2020 2021 960 000,00 960 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .2 .5
Popraw a e fek tyw n ośc i ene rge tyczne j poprzez m ode rn izac ję  
in fras truk tu ry  o św ie tle n ia  u licznego  na te ren ie  m iasta  S o kó łka  - 
popraw a e fek tyw n ośc i energe tyczne j

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E 2018 2021 3 625 837,00 50 000,00 3 542 657,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6 A da p tac ja  pom ieszczeń  budynku  Szko ły Podstaw ow ej N r 1 w  S okó łce  
na potrzeby ż łob ka  m ie jsk ie g o  (M aluch+) -  adap tac ja  budynku

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E 2018 2021 3 818 702,00 2 394 000,00 1 326 000,00 0,00 0,00 0 ,00

Strona 1 z 4



L P L im it 2025 L im it 2026 L im it 2027 L im it 2028 L im it 2029 L im it 2030
L im it

z o b o w ią z a ń

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 419 962,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 479 358,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 940 604 ,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9  678 222 ,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3  029 358,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 088.00

1.1 .1 .2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 847 000,00

1.1 .1 .3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870 140,00

1.1 .1 .4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 194 375,00

1.1 .1 .5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 975,00

1.1 .1 .6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72 780,00

1 .1 .2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 648 864,00

1.1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 342 390,00

1.1 .2 .2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .2 .3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 437 817,00

1.1 .2 .4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 .2 .5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 542 657,00

1.1 .2 .6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 326 000,00



Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i ce l
Jednostka  

odpow iedz ia lna  lub 
koordynu jąca

O kres  realizac ji

Łączn e  nak łady  
fin an so w e

L im it 2020 L im it 2021 L im it 2022 L im it 2023 L im it 2024

Od Do

1.2 W yd a tk i na program y, p ro je k ty  lub  zadan ia  zw iązane  z  u m ow a m i partnerstw a  pub liczno-p ryw atnego, z  tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - w yda tk i b ieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - w yda tk i m a ją tkow e 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 W yd a tk i na program y, p ro je k ty  lub  zada n ia  pozosta łe  (inne n iż  w ym ie n io n e  w  p k t 1.1 i 1.2),z  tego 18 393 764 ,00 11 520 281,00 6  491 740 ,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 - w yda tk i b ieżące 650 000,00 250 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
P ro jek t m ie jscow ego  p lanu zagospoda row an ia  p rzestrzennego  m iasta  
S o kó łka  w raz  z  S ys tem em  In form acji P rzestrzenne j m iasta  S o kó łka  i 
częśc i gm iny  S o kó łka  -

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2019 2021 650  000 ,00 250 000,00 200 000 ,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - w yda tk i m a ją tkow e 17 743 764 ,00 11 270  281,00 6  291 740 ,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.1

B udow a w iaduktu  nad lin iam i ko le jow ym i n r 6 i n r 57 w  c iągu  D W  nr 
674 w  ul. K ryńsk ie j w  S o kó łce  - do tac ja  d la  S am orządu  W o jew ództw a  
P o d lask iego  - popraw a bez ieczeństw a  na skrzyżow an iach  lin ii 
ko le jow ych  z  d rogam i

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2021 4 500 000 ,00 2 000 000,00 2 500 000 ,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2
P rzebudow a  ul. D ąb row sk iego  w  S okó łce  s tanow iące j d rogę  g m in n ą  nr 
103744B  i budow a d rog i w ew nę trzne j od  d rog i gm inne j n r 103744B  do 
d rog i w o jew ódzk ie j n r 673  - popraw a bezp ieczeństw a  d rogow ego

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E 2018 2021 3 709 837 ,00 3 310 319,00 350 000 ,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3 W yko n an ie  s iec i w od oc iągow e j w  ul. T ęczo w e j w  S okó łce  (o dc inek  od 
w ęz ła  W 5  do W 6 ) - popraw a s iec i w odoc iągow e j

U R Z Ą D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E

2020 2021 50 000 ,00 0,00 50 000 ,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
P rzebudow a i rozbudow a d rog i gm inne j n r 103721B w  
m ie jscow ośc iach  N ow a K am io n ka  i S zyszk i - popraw a bezp ieczeństw a  
d rogow ego

U R ZĄ D  M IE JS K I W  
S O K Ó ŁC E 2018 2021 9 483 927 ,00 5 959 962,00 3 391 740 ,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p. L im it 2025 L im it 2026 L im it 2027 L im it 2028 L im it 2029 L im it 2030
L im it

zobow iązań

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 741 740,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 000,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 291 740,00

1.3.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3 .2 .2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 391 740,00



Strona 4 z 4



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXIV/204/2020 

Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 29 grudnia 2020 r.

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej 
gminy Sokółka na lata 2020-2030

Wieloletnią Prognozę Finansową uaktualniono o zmiany wprowadzone w budżecie 
roku 2020.

Do Wykazu Przedsięwzięć dodano następujące zadanie mające powiązanie 
z budżetem gminy na 2020 r.:
- poz. 1.1.2.6 "Adaptacja pomieszczeń budynku Szkoły Podstawowej Nr 1 w Sokółce na 
potrzeby Żłobka Miejskiego (Maluch+) - adaptacja budynku" do realizacji w latach 
2018-2021 z kwotą 3.818.702 zł, z czego roku 2020 dotyczy kwota 2.394.000 zł. Ma to 
powiązanie z rozdziałem 85505,
- poz. 1.3.2.2 "Przebudowa ul. Dąbrowskiego w Sokółce stanowiącej drogę gminną nr 
103744B i budowa drogi wewnętrznej od drogi gminnej nr 103744B do drogi wojewódzkiej 
nr 673 - poprawa bezpieczeństwa drogowego" do realizacji w latach 2018 - 2021 z kwotą 
3.709.837 zł, z czego roku 2020 dotyczy kwota 3.310.319 zł. Ma ona powiązanie 
z rozdziałem 60016,
- poz. 1.3.2.3 "Wykonanie sieci wodociągowej w ul. Tęczowej w Sokółce (odcinek od węzła 
W5 do W6) - poprawa sieci wodociągowej" do realizacji w latach 2020-2021 z kwotą
50.000 zł, z czego w roku 2020 jest 0 zł.

Dokonano aktualizacji wartości w następujących przedsięwzięciach mających 
powiązanie z budżetem gminy na 2020 r.:
- poz. 1.1.2.1 "Rozwój cyfrowych usług województwa podlaskiego- rozwój usług cyfrowych" 
do realizacji w latach 2020-2021 z kwotą 361.394 zł, z czego roku 2020 dotyczy kwota 
19.004 zł. Ma ona powiązanie z rozdziałem 72095,
- poz. 1.1.2.3 "Przebudowa budynku kamienicy na cele społeczne z Centrum Wspierania 
Organizacji Pozarządowych w Sokółce - przebudowa kamienicy na cele społeczne" do 
realizacji w latach 2020-2021 z kwotą 1.462.687 zł, z czego roku 2020 dotyczy kwota 
24.870 zł. Ma ona powiązanie z rozdziałem 85295,
- poz. 1.1.2.5 "Poprawa efektywności energetycznej poprzez modernizację infrastruktury 
oświetlenia ulicznego na terenie miasta Sokółka - poprawa efektywności energetycznej" do 
reazlizacji w latach 2018-2020, z kwotą 3.625.937 zł z czego roku 2020 dotyczy kwota
50.000 zł. Ma ona powiązanie z rozdziałem 90015.

Dokonano aktualizacji limitu zobowiązań w przedsięwzięciach.
Zaplanowane kwoty długu w okresie 2020 - 2030 na koniec każdego roku mieszczą 

się w dopuszczalnych wskaźnikach, co daje gminie możliwość funkcjonowania bez 
większych zagrożeń.

Maksymalny wskaźnik spłaty z art. 243 ustawy o finansach publicznych (ufp) w latach 2020
- 2030 mieści się w dopuszczalnych wskaźnikach.



W kolumnie 10.11 za 2020 r. wykazano następujące ubytki w planach dochodów 
Gminy Sokółka:

a) udział we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - 1.659.065 zł
b) udział we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - 140.000 zł
c) podatek od nieruchomości - 309.904 zł
d) opłata skarbowa - 22.000 zł
d) wydatki bieżące poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-216.767,50 zł
e) podatku od czynności cywilnoprawnych - 110.000 zł
f) podatku od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej - 13.000 zł.

Łącznie daje to kwotę 2.470.736,50 zł.


